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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 24. januar 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

94 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten 

Gejl (ALT). 

Spørgsmål nr. 94: 

”Vil ministeren oplyse antallet af pensionsgældsposteringer, afdragsordninger og 

inddrivelsessager hos Udbetaling Danmark i perioden 2017-2022, herunder antallet 

af sager der er oversendt til Skat i 2017-2022, og hvor det skyldige beløb skyldes 

for meget udbetalt pension (folke-, senior- og førtidspension)? Vil ministeren vi-

dere oplyse antallet af sager, hvor den for meget udbetalte pension skyldtes hen-

holdsvis pensionistens egen, en partners og/eller begges indkomstforhold (fælles 

husholdning), samt oplyse Udbetaling Danmarks udgifter til administration (inkl. 

borgerhenvendelser), drift og IT forbundet med for meget udbetalt pension og ind-

drivelse m.v. heraf? Der henvises desuden til BEU alm. del – spørgsmål 457, folke-

tingsåret 2021-22.” 

Svar: 

Som minister er jeg optaget af, at vi har en så gennemskuelig og smidig administra-

tion, der sikrer en korrekt beregning og udbetaling af folke-, senior- og førtidspen-

sion. Det er med til at skabe tryghed for de mange pensionister, der er afhængige 

af, at deres pensionsydelse udbetales korrekt.  

I dag beregnes, opgøres og efterreguleres pension efter den såkaldte kalenderårs-

model. Reglerne herom trådte i kraft den 1. januar 2015. Reglerne blev netop ind-

ført med det formål at muliggøre en mere præcis og korrekt indtægtsregulering af 

social pension ved at genbruge data fra skatteforvaltningens forskudsopgørelse og 

årsopgørelse. Reglerne betyder, at pensionisterne selv har ansvaret for at forskuds-

opgøre korrekt, da de løbende pensionsudbetalingerne blandt andet beregnes på 

baggrund af forskudsopgørelsen.  

Størrelsen af den enkeltes pension afhænger blandt andet af indkomstforhold med 

det sigte at målrette ydelserne til de pensionister, der har mest brug for dem. Derfor 

er det også vigtigt, at for meget udbetalt pension betales tilbage til det offentlige.  

Offentligt
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Det skal bemærkes, at der den 1. januar 2023 trådte et lovforslag i kraft, som bety-

der, at en ægtefælle eller samlevers indtægt ved personligt arbejde ikke længere 

nedsætter førtidspensionen, seniorpensionen eller folkepensionen. Der forventes 

desuden fremsat i lovforslag i slutningen af april, der afskaffer indtægtsregulering 

som følge af pensionistens egen indtægt ved personligt arbejde i folkepensionens 

grundbeløb og pensionstillæg. 

Det er Udbetaling Danmark, der administrerer udbetaling af pension og som opgør 

og opkræver for meget udbetalt pension. Jeg har derfor bedt Udbetaling Danmark 

om at bidrage til besvarelsen af spørgsmålet.  

Udbetaling Danmark har i deres bidrag opgjort ’pensionsgældsposteringer’ samlet 

som ’antal krav’ i tabellen. ’Afdragsordninger’ omfatter ’opkrævningssager hos 

UDK’ og består af frivillige indbetalinger, afdragsordninger og krav som udlignes 

via modregning. Udbetaling Danmark har ikke inddrivelsessager, da disse oversen-

des til Gældsstyrelsen, og derfor kan aktuelle antal sager ikke opgøres af Udbeta-

ling Danmark. Tabellen indeholder dog antal krav, som Udbetaling har oversendt 

til inddrivelse hos Gældsstyrelsen. 

Jeg henholder mig til Udbetaling Danmarks svar og opgørelse i vedlagte bilag.  

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 

 

 

 


